epitomen ita, ut eadem praecepta fundamentalia tractaret, quae liber major, et ordinem
 secutus est, cujus partes singulae fere eadem continent, quae dispositio archetypi,
 addiditque adnotata utilia de suo. Epitome nostra disposita est in praefationem et tres
 libros, quorum primus doctrinam sententiarum tractat, et haec octo continet capita, quae
 sunt affectiones conjunctionis verbi cum subiecto — affectiones praedicati — affectiones
 subiecti — affectiones eorum, quae de verbo dependent — restrictio — dictio imperativa
 vel optativa — neglectio conjunctionis dictionum ejusque observatio — dictio angustior
 et prolixior. — Liber secundus doctrinam expositionis tractat, et genera continet
 assimilationis, metaphorae et metonymiae. In tertio denique libro de arte ornatè 5
 dicendi quaeritur. Tum alium librum de eadem arte confecit *Itkhâh* inscriptum et
 jam supra eum commentarius laudatum, quem quasi commentarium epitomae esse
 voluit. Cum vero textus epitomae benigne exciperetur et approbaretur, multi viri
 iique meritissimi et praestantissimi eum aggressi sunt, et, qui ea haud ignorarunt,
 quae ratione percipi et traditione disci possunt, studium flagrans in eo tractando et
 memoriae mandando posuerunt, ita ut archetypi instar statio evaderet utensilium
 scriptionum virorum doctorum et mansio luminum cogitationum locusque confluxus
 sententiarum animi. Itaque commentarios in eum scripserunt, ut bene meritus
Mohammed Ben Motazfer [Khatibi] Khalkhâli, [anno 740 (inc. 9. Jul. 1339)
 mortuus], cujus commentarius ita incipit: Laus Deo, qui homini gratiam apertam et 10
 secretam large facit etc. Textum dicit continere quæstiones nobiles, quae vix in ullo

- آخر المتبصرين بانثرو الخ وشرح المسعودي ٣٥٣٧ تلخيص العبارات في القراءات للشيبخ ابي
 على حسين بن خلف الهوارى نزيل الاسكندرية المتوفى [بها] سنة ٥١٢ ٣٥٣٨ تلخيص لمحصل
 بأتى في الميم مع شرحه ٣٥٣٩ تلخيص العويس لنيل التخصصيص في انواع الرياضات المتعيرة
 بين مشايخ الحرف لعبد الخائف بن ابي الفراس المصرى الخرجى مختصر اوله سجان
 المسبح بكل لسان ولغة الخ ٣٥٤٠ تلخيص المتشابه في الرسم وحماية ما اشكل منه عن 5
 نوارد التصحيف والوهم للامام الحافظ ابي بكر احمد بن على الخطيب البغدادى المتوفى
 سنة ٤١٣ ومختصره لعلاء الدين ابي الحسن على بن عثمان الماردينى ٣٥٤١ تلخيص المفتاح
 في المعانى والبيان للشيبخ الامام جلال الدين محمود بن عبد الرحمن القزوينى الشافى المعروف
 بخطيب دمشق المتوفى سنة ٧٣٤ وهو متن مشهور ذكر أن القسم الثالث من مفتاح العلوم
 اعظم ما صنّف في علم البلاغة نفعاً ولكن كان غير مصمّون من الحشو والتلويل فصنّف هذا 10

Deo, qui fecit, ut intelligentes sum vestigium sequerentur etc. — et commentarius
Mes'ûdî. — 3537. *Telkhîs el-ibârât*, succincta expositio dictionum in libris de Corani
 recensionibus, auctore Sheikh *Abu Ali Hosein Ben Khalaf Hewdri*, Alexandriae
 inquilino ibique anno 514 (inc. 2. Apr. 1120) mortuo. — 3538. *Telkhîs El-Mohassel*,
 epitome meliorum e libro *Mohassel*, de quo in litera *Min* videatur cum illius epitomes
 commentario. — 3539. *El-Telkhîs El-Ghawîs*, succincta et profunda explanatio
 ad consequendam speciale expositionem de generibus exercitationum asceticarum,
 quae inter Sheikhos veritatis simplicis studiosos obtinuerunt, auctore *Abd-el-khâlic*
 5 *Ben Abi'Ufirâs Misri Khazreji*. Compendium ita incipiens: Celebratus sit Deus
 laudatus omni lingua et dialecto etc. — 3540. *Telkhîs el-moteshâbih*, succincta
 expositio rerum ambiguarum in scriptura et munitio eorum, quae in ea difficilia sunt,
 a moustruosis mendis et erroribus in scribendo, auctore Imâm Hâfiz *Abu Bekr*
Ahmed Ben Ali Khatib (Concionator) *Baghdâdi*, anno 463 (inc. 9. Oct. 1070) mortuo.
 Librum in epitomen coëgit *Alâ-ed-dîn Abu'hasan Ali Ben Othmân Maridini*. —
 3541. *Telkhîs el-miftâh*, succincta libri *Miftâh* epitome de doctrinis sententiarum
 et expositionibus, auctore Sheikh et Imâm *Jelâl-ed-dîn Mahmûd Ben Abd-el-rahman*
Cazwini Shafiiti, vulgo *Khatib Dimeshk* dicto et anno 739 (inc. 20. Jul. 1338)
 mortuo. Textus hic admodum notus est et auctor partem tertiam libri *Miftâh el-olâm*
 10 tractatum continere dicit utilissimum de doctrina eloquentiae, neç tamen cum munitione
 esse contra additamenta supervacanea et prolixitatem inutilem. Composuit autem hanc